

ADQUISICIÓN CONSOLIDADA DE VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

Nombre de la dependencia o entidad (1): UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

Área requerente (2): ÁREA DE PERSONAL

Fecha de elaboración (3): 09 DE FEBRERO DE 2024

No. de requisición (4): 8

Lugar de entrega (6): En los lugares de entrega señalados en el APÉNDICE IV. Lugares de entrega del Anexo Técnico, en un horario de 9:00 a 17:00 horas.

Fecha requerida (5): CONFORME AL ANEXO TÉCNICO.

No. de Código (7)	CUCOP (8)	Descripción (9)	Unidad de medida (10)	Cantidad mínima solicitada (11) = (A)	Cantidad máxima solicitada (11) = (B)	Precio Unitario (resultado de la IM) (12) = (C)	Importe Mínimo (13) = (A * C)	Importe Máximo (13) = (B * C)
27101	27100037	CALZADO BORCEGUÍ TIPO I UNISEX (SIN LOGO)	PAR	23	29	\$727.57	\$ 16,734.11	\$ 21,099.53
27101	27100037	CALZADO BORCEGUÍ TIPO II CON CASCO METÁLICO O NO METÁLICO (SIN LOGO)	PAR	4	8	\$863.03	\$ 3,452.12	\$ 6,904.24
27101	27100037	CALZADO BORCEGUÍ DE TRABAJO TIPO II CON CASQUILLO DE PLÁSTICO (SIN LOGO)	PAR	4	8	\$722.44	\$ 2,889.76	\$ 5,779.52
27101	27100037	CALZADO BORCEGUÍ TIPO III DIeléCTRICO (SIN LOGO)	PAR	122	132	\$705.77	\$ 86,103.94	\$ 93,161.64
27101	27100037	CALZADO BOTA TIPO I UNISEX (SIN LOGO)	PAR	76	84	\$921.52	\$ 70,035.52	\$ 77,407.68
27101	27100037	CALZADO BOTA DE PVC (SIN LOGO)	PAR	4	6	\$257.22	\$ 1,028.88	\$ 1,543.32
27101	27100037	CALZADO CHOCLO ESTILO DERBY UNISEX (SIN LOGO)	PAR	107	117	\$792.84	\$ 84,833.68	\$ 92,762.28
27101	27100037	CALZADO CHOCLO ESTILO DERBY DE PISO UNISEX (SIN LOGO)	PAR	168	178	\$724.24	\$ 121,672.32	\$ 128,914.72
27101	27100037	CALZADO CHOCLO ESTILO MOCASÍN (SIN LOGO)	PAR	122	132	\$999.26	\$ 121,909.72	\$ 131,902.32
27201	27100076	FAJA ORTOPÉDICA LUMBAR CON TIRANTES (SIN LOGO)	PIEZA	56	60	\$477.66	\$ 26,748.96	\$ 28,659.60
27101	27100076	FAJA DE CUERO TIPO PESISTA (SIN LOGO)	PIEZA	3	4	\$302.76	\$ 908.28	\$ 1,211.04
27201	27200012	GUANTES TIPO JAPONÉS (SIN LOGO)	PAR	91	92	\$43.50	\$ 3,958.50	\$ 4,002.00
27201	27200012	GUANTES DE NEOPRENO (SIN LOGO)	PAR	10	11	\$222.98	\$ 2,229.80	\$ 2,452.78
27201	27200023	GOGGLES DE POLICARBONATO (SIN LOGO)	PIEZA	7	8	\$55.44	\$ 388.08	\$ 443.52
27201	27200013	GUANTES CUERO TACTO SUAVE (SIN LOGO)	PAR	44	48	\$168.46	\$ 7,412.24	\$ 8,086.08
27201	27200023	LENTES DE PROTECCIÓN (SIN LOGO)	PIEZA	19	20	\$39.34	\$ 747.46	\$ 786.80
27201	27200018	MASCARILLA CONTRA GASES Y SOLVENTES (SIN LOGO)	PIEZA	45	46	\$429.59	\$ 19,331.55	\$ 19,761.14
27101	27100158	YELMO DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO (SIN LOGO)	PIEZA	5	6	\$523.04	\$ 2,615.20	\$ 3,138.24

ADQUISICIÓN CONSOLIDADA DE VESTUARIO, CALZADO Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

Nombre de la dependencia o entidad (1): UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

Área requerente (2): ÁREA DE PERSONAL

Fecha requerida (5): CONFORME AL ANEXO TÉCNICO.

No. de requisición (4): 8

Fecha de elaboración (3): 09 DE FEBRERO DE 2024

Lugar de entrega (6): En los lugares de entrega señalados en el APÉNDICE IV. Lugares de entrega del Anexo Técnico, en un horario de 9:00 a 17:00 horas.

No. de Código (7)	CUCOP (8)	Descripción (9)	Unidad de medida (10)	Cantidad mínima solicitada (11)=(A)	Cantidad máxima solicitada (11)=(B)	Precio Unitario (resultado de la IM) (12)=(C)	Importe Mínimo (13)=(A*(C))	Importe Máximo (13)=(B*(C))
27101	27100108	PANTALÓN MEZCLILLA CABALLERO (SIN LOGO)	PIEZA	208	215	\$355.89	\$74,025.12	\$76,516.35
27101	27100109	PANTALÓN MEZCLILLA DAMA (SIN LOGO)	PIEZA	91	98	\$358.05	\$32,582.55	\$35,088.90
27101	27100109	PANTALÓN VESTIR DAMA 70% POLIÉSTER 30 % ALGODÓN (SIN LOGO)	PIEZA	8	8	\$492.93	\$2,957.58	\$3,943.44
27101	27100108	PANTALÓN VESTIR CABALLERO 70% POLIÉSTER 30% ALGODÓN (SIN LOGO)	PIEZA	6	8	\$514.00	\$3,084.00	\$4,112.00
27101	27100108	PANTALÓN DE VESTIR PARA CABALLERO 85% POLIÉSTER 45% LANA (SIN LOGO)	PIEZA	4	10	\$665.86	\$2,623.44	\$6,558.60
27101	27100077	FALDA DE VESTIR PARA DAMA 55% POLIÉSTER 45% LANA (SIN LOGO)	PIEZA	91	102	\$1,069.12	\$97,289.92	\$109,050.24
27101	27100108	PANTALÓN DE VESTIR PARA DAMA 55% POLIÉSTER 45% LANA (SIN LOGO)	PIEZA	124	135	\$747.36	\$92,672.64	\$100,893.60
27101	27100019	BATA ANTIESTÁTICA CABALLERO (CON LOGO)	PIEZA	13	21	\$454.38	\$5,906.94	\$9,541.98
27101	27100019	BATA ANTIESTÁTICA DAMA (CON LOGO)	PIEZA	22	27	\$454.38	\$9,998.36	\$12,268.26
27101	27100019	BATA MEDICO DAMA (CON LOGO)	PIEZA	2	3	\$482.65	\$965.30	\$1,447.95
27101	27100022	BLUSA DAMA MANGA LARGA (CON LOGO)	PIEZA	126	136	\$585.96	\$73,830.96	\$79,690.56
27101	27100036	CAMISA MANGA CORTA (CON LOGO)	PIEZA	2	4	\$401.18	\$802.36	\$1,604.72
27101	27100054	CHALECO GABARDINA UNISEX 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN (CON LOGO)	PIEZA	29	33	\$636.85	\$18,468.65	\$21,016.05
27101	27100055	CHAMARRA 100% POLIÉSTER UNISEX (CON LOGO)	PIEZA	54	59	\$679.51	\$36,683.54	\$40,091.09
27101	27100055	CHAMARRA 100% POLIÉSTER CON GORRO (CON LOGO)	PIEZA	35	40	\$647.84	\$22,667.40	\$25,905.60
27101	27100038	CAMISOLA DE MEZCLILLA 100% ALGODÓN LIGERA (CON LOGO)	PIEZA	49	54	\$442.81	\$21,697.69	\$23,911.74
27101	27100038	CAMISOLA DE MEZCLILLA 100% ALGODÓN (CON LOGO)	PIEZA	139	145	\$465.17	\$64,658.63	\$67,449.65
27201	27200014	IMPERMEABLE TIPO GABARDINA (CON LOGO)	PIEZA	9	11	\$432.40	\$3,891.60	\$4,756.40

ADQUISICIÓN CONSOLIDADA DE VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

Nombre de la dependencia o entidad (1): UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

Área requerente (2): ÁREA DE PERSONAL

Fecha de elaboración (3): 09 DE FEBRERO DE 2024

No. de requisición (4): 8

Fecha requerida (5): CONFORME AL ANEXO TÉCNICO.

Lugar de entrega (6): En los lugares de entrega señalados en el APÉNDICE IV. Lugares de entrega del Anexo Técnico, en un horario de 9:00 a 17:00 horas.

No. de Código (7)	CUCOP (8)	Descripción (9)	Unidad de medida (10)	Cantidad mínima solicitada (11) = (A)	Cantidad máxima solicitada (11) = (B)	Precio Unitario (resultado de la IM) (12) = (C)	Importe Mínimo (13) = (A * C)	Importe Máximo (13) = (B * C)
27201	27200014	IMPERMEABLE TIPO MANGA (CON LOGO)	PIEZA	11	12	\$659.73	\$ 7,257.03	\$ 7,916.76
27101	27100080	FILIPINA UNISEX (CON LOGO)	PIEZA	6	8	\$545.35	\$ 3,272.10	\$ 4,362.80
27101	27100178	GORRA TIPO BEISBOLERA 1 LOGOTIPO (CON LOGO)	PIEZA	12	13	\$87.38	\$ 1,048.56	\$ 1,135.94
27101	27100174	OVEROL PARA CABALLERO (CON LOGO)	PIEZA	18	22	\$586.99	\$ 10,565.82	\$ 12,913.78
27101	27100160	PLAYERA TIPO POLO MANGA CORTA CABALLERO 100% ALGODÓN (CON LOGO)	PIEZA	183	189	\$229.39	\$ 41,978.37	\$ 43,354.71
27101	27100146	TRAJE SASTRE PARA CABALLERO (2 PIEZAS: SACO Y PANTALÓN) 55% POLIESTER 45% LANA (CON LOGO)	CONJUNTO	128	139	\$2,419.48	\$ 309,693.44	\$ 336,307.72
27101	27100161	SACO PARA DAMA 55% POLIESTER 45% LANA (CON LOGO)	PIEZA	128	138	\$1,388.31	\$ 177,703.68	\$ 191,586.78
				2406	2619	Subtotal: (14)	\$ 1,689,334.00	\$ 1,849,442.07
						I.V.A.: (15)	\$ 270,293.44	\$ 295,910.73
						Total: (16)	\$ 1,959,627.44	\$ 2,145,352.80

Anexos (17): NO

Anticipo (18): 40% del total de cantidades mínimas

Autorización del presupuesto (19):

Existencia en almacén (20):

Observaciones (21): PAGO EN PARCIALIDADES SEGÚN ENTREGA

27101 MIN MAX

\$1,876,147.78

27101 \$2,056,189.30 MAX

27201 \$89,163.50

Registro sanitario (22): NO APLICA

Normas / niveles de inspección (23): DE ACUERDO AL ANEXO TÉCNICO

Capacitación (24): No Aplica

27201 \$83,479.66

País de origen (25): México

Métodos de prueba (26): DE ACUERDO AL ANEXO TÉCNICO

\$1,959,627.44

Tipo de garantía (27):

Cumplimiento divisible

Porcentaje: 10%

Tipo de garantía (28):

Porcentaje:

Tipo de garantía (29):

Porcentaje:

Condiciones de entrega (35): CONFORME AL ANEXO TÉCNICO.

Plurianualidad (30): No aplica

Meses (31): No aplica

Penas convencionales (32): cinco al millar (0.005) por cada día natural de atraso, antes de IVA

Porcentaje (33): 0.005

Tiempo de fabricación (34): DE ACUERDO AL ANEXO TÉCNICO

PC-10888
Folio 19
Sof. ppal. 00313

ADQUISICIÓN CONSOLIDADA DE VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

Nombre de la dependencia o entidad (1): UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL		Área requeriente (2): ÁREA DE PERSONAL						
Fecha de elaboración (3): 09 DE FEBRERO DE 2024		No. de requisición (4): 8						
Fecha requerida (5): CONFORME AL ANEXO TÉCNICO.								
Lugar de entrega (6): En los lugares de entrega señalados en el APÉNDICE IV, Lugares de entrega del Anexo Técnico, en un horario de 9:00 a 17:00 horas								
No. de Código (17)	CUCOP (8)	Descripción (9)	Unidad de medida (10)	Cantidad mínima solicitada (11) = (A)	Cantidad máxima solicitada (11) = (B)	Precio Unitario (resultado de la IM) (12) = (C)	Importe Mínimo (13) = (A * C)	Importe Máximo (13) = (B * C)
MARÍA DEL CARMEN VENTURA CUENCA Solicita (36):		ARTURO LATAMÁN LÓPEZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO						

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL	
RECURSOS FINANCIEROS	
SUCIENCIA PRESUPUESTAL	
PARTIDA OGTO 23101 2320	
09 FEB 2024	
CONCEPTO: Vestuario y Proteccion	
IMPORTE \$2,143,352.50	